Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
~robrerhy CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Oficio n® 113/2018 — Associacdo PréEx
Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de junho/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importédncia de RS

4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no perfodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
4) Extrato bancério de conta exclusiva;

5) Concillagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Cdmara Municipal;

7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatdrio de atividades do referido més;

10) Relatdrio dos atendidos no referido més; = P - .
11) Relac3o dos profissionais envolvidos. E.-’/r / 7 "'f_ >> \\‘-} ;

iretora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Oficio n® 114/2018- Associagdo ProEx
Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A

Cémara Municipal de Sorocaba

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de
contas de junho/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

1) Anexo 24;

2) Caopias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancério de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestacido anterior na Camara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatdrio de atividades do referido més;

10) Relatdrio dos atendidos no referido més;

11) Relag¢3o dos profissionais envolvidos.

Diretora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Oficio n® 115/2018 - Associagdo ProEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associagdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de julho/2018, no valor de RS 4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta e
quatro reais e noventa e oito centavos), referente a recursos do Termo de Repasse de com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia

6856-X, Conta Corrente 9537-0.

"
/_ )
( ) /I* ] %
teia Cristina Neubauer

/

/
Diretofa Presidente



RELATORIO DE EXECUCAD FINAMCEIRA
ANENO RP-14 - REPASSES AC TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAD [FOMENTO

PREFEITURA MUMNICIPAL DE SOROCABA = SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ASSOCIACRO PROEX DE SOROCABA

50.617,345/0001-00

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer

MARCIA C. NFUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade

201.601.268-70
SERVIGO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
2018 COMPETENCIA: JUNHO
MUNICIPAL
= nNOMERD DATA [ wictnaa | vAORMENSAL-RS |
216622017 = 01/07/2017 30/06/2018° RS 4. ]

— —

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CAEDITO Ne VALORES REPASSADOS (RS)
RS 4.154,98 16/07/2018 552 923.000.000.475 RS 4.154,98
RS 3.454,88 27/06/2018 552.923,000.000.475 RS 3.454,88
(A) SALDO DO MES ANTERICR HS 853,20
|B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 7.609,86
[C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 241
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
[E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A = B+ C = D) RS 846547
{F) RECURSOS PAGPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
|1G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA [E + F) | s 846547 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
() Receitas com estacionamento, alugudis, entre outras.

Ofs) signatdriois), na qualidade de representante(s) da organizacio:

ASSOCIACAD PROEX DE SORDCABA

Vem indicar, na forma abaixo detathada, a3 despesas incorridas e pagas na competbngia de
JUNKHD

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGO®IA DU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recurses h 15) JUNHO 2018 RS 3.096,82
Recursos humanos (6) JUNHD 2018 RS 858,41 |

Medicamentes JUNHO 2018 RS a

P - ro JUNHO 018 RS -
Outros materiis de conume JUNHD 2018 RS 171,30
Outros servigos de terceinos JURHO 2018 -

Locagdo de méveis JUNHO 2018 RS -
LocagBes diversas JUNHD 2018 =
Unilidades pablicas (7] JUNHO 2018 RS .
Combustivel JUNHO 2018 [ -

Bens & materiais permanentes JUNHO 2018 RS =
Obras JUNHD 2018 RS =

Dutras despesas JUNHOD 2008 RS .
TOTAL DAS DESPESAS | RS 4.126,53

{5) Saldrios, encargos & beneficios. (6] AutBnomos e pessoa juridica. [7) Energia eletrica, dgua ¢ esgoto, gis, teiefone e internet.
DOutras despeias apenas mediante autorizaglo prévia.

5 AO MES DE REFERENCIA : (5 812653
(/) RECURSI PUBLICO NAG APLICADO (£~ (1=F)] —— (RS asms
|iL) VALOR DEVOLVIDD AD GRGAD PUBLICO )

{M] VALDR AUTGRIZADG PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (X - L) : RS 433884




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRD SETOR
MONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACKO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE URLGR Y
02/07/2018 02/07/2018 Holerite Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humanos (5) RS 1.973,77
02/07/2018 02/07/2018 Holerite Jéssica Cristina Godoy da Silva Recursos humanas (5) RS 1.123,05
02/07/2018 02/07/2018 GPS INSS 06/2018 Recursos humanas (6) RS 858,41
14/06/2018 28/06/2018 Mota Fiscal Kalunga Comércio Industria Gréfica Outros materiais de consumo R$ 171,30

Py

L 1( )‘: {




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO,FOMENTO

RELACAD DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

DATA DO
PAGAMENTO

ESPECIFICAGAD DO
DOCUMENTO FISCAL

CREDOR

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

VALOR (RS)

TOTAL| RS

4.126,53

Declaramos, na qualidade de responsavels pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatural

balls) /

CONTADOR/N® CRC

{nome, cargo e assinatura)

| JovaniCristina Possatti - CRC 15P296708/043




AGERE GESTAD E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termg de Cola%er ne,

66 L)y e Ay
R$ e —2‘-1'!—4 L/

——

V.

FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA JUNHO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: D6/07/2018
Codigo - Nome do Funcionario Data Admissao CB.O. 0003/0000/0000 FI.
000028 - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 14/03/2012 2239-05 SIAS 1
Codd Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
0001 SALARIO 30,0000 2.168,97
28660 I.N.S.8. 9, 0000 105 20

RG Total de Vencimenios Total ce Descontos
CTPS n B623 (220 -CPF: 216.023 008-10 -Data Nasc.: 02/10/1981 TP MENSALISTA 216897 195,20
BCO.. 001 - AG.: 1512-1 - C/C: 30374-T-CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL TOTAL LiQUIDO 1.973.77
Salano Base Sal Conir INSS Base Calc. FGTS FGTS doMés Base Céic IRRF Faixa IRRF
2.168,.97 2.168,97 2.168,97 173,51 1.973,77 0,00
DECLARO TER RECEEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO il BT [ S l".-.-.-'r, o g ey ws L
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIOD




3 | Emissédo de comprovantes - 3o nivel

|

A33C030832127178032
03/07/2018 08:51:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©3/@7/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©98:51:28
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SORODCABA
CNPJ): 58.817.345/0001-00

FAVORECIDO: ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
CPF: 216.823.008-10

AGENCIA: 1512-1 - SOROCABA NORTE SP
CONTA: 30.374-7
DATA DE PAGAMENTO: e2/e7/2018
VALOR CREDITADO (R$): 1.973,77

________________________________________________

................................................

AUTENTICACAD SISBB: D.AE2.07C.C52.D1C.436

Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo de Colapor?;aa
f J

w1
R$_ | -af‘:F {4;,

7

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

aon®
Termo.;i;et.lsgl!a??rﬂ??/z .

R$_L Lol
C

.\_

T
=  —

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salrio

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA JUNHO/2018

50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 06/07/2018

Codigo - Nome do Funcionano Data Admissao CBO. 0003/0000/0000 FL

000064 - JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUND 18/09/2017 5153-05 SIAS 1
Cid Descriglo Referéncia Vencimentos Descontos

0001 SALARIO 30,0000 1.269,00

1180 SALARIO FAMILIA 1,0000 311,71

5780 | VALE TRANSPORTE 6,0000 76,14

9860 | LN.S.S, 8,0000 101,52

RG 474707702
CTPS n. 04304 /00039 -CPF: 378.560.998-10 -Data Nasc.. DE/0WV1991

Total de YVancimentos

Total de Descontos

TP MENSALISTA 1.300,71 177,66

BCO. -AG. --CiC: —-CARGO: EDUCADORA SOCIAL TOTAL LiQuIDO 112305

Salano Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.268.00 1.269,00 1.269,00 101,52 977,89 0,00

DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

0 /03 12018

DATA

= ._'"X/':h_{.‘ f [

FLeday’
ASSINATURA

s g
DO FUNGIONARIO ./

2



_ Emissao de comprovantes - 30 nivel

A33C030832127178034
03/07/2018 08:51:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©3/07/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©88:51:35
2923802923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP]1: 50.817.345/0001-80

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF: 378.560.998-18

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO sp
CONTA: 24.354-X
DATA DE PAGAMENTO: e2/a7/2e18
VALOR CREDITADO (R$): 1.123,85

................................................

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

e

AUTENTICACAD SISBB: 3.415.C46.D33,.895.884

pago com Recursos

M?Jnicipaisf SIAS

Termo,dia 90;513?3 a
¥ Y ?" o

¥

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

4 - COMPETENCIA

oe/2018

1. NOME OU RAZAQ SOCIAL ! FONE | ENDERECO

5 - IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

ASSOCIACAQ PRO EX DE SORQCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - e —h
JARDIM ISAGER L
SOROCABA 5P
{15 )3228-2949 B-
2-NoxmeG 9 -VALOR DE OUTRAS ENTIDADES
{Usp exciusive INSS) : 0,00
ATENCAD.  E vedads a ublizagio de GPS para recolhiments de receita de valor infenior a 10 - ATMMULTA E JUROS 0.00
estipulado em Resoluclio publicada pelo INGS. A receita que resullar valor inferior devers s ;
adoionada & contnbuicho ou IMportancia cormespondenta Nos Meses subseguentes até gu
o fotal seja igual ou supenor a0 vakor mineno fixado 11 - TOTAL 858 41
12 - AUTENTICACAD BANCARIA
DATA DE VENCIMENTO. 20/07/2018
DEP. SIAS
Pago com Recursos
Municipais / SIAS
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOGIAL -MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTD NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 06/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL | FONE { ENDERECO 5 - IDENTIFICADOR 50.817.345/0001-00
ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
6- VALOR DO INSS 858,41
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -
JARDIM ISAGER 3
SOROCABA 5P
(15 )3228-2049 B-
2 - VENCIMENTO
s ik il 9 VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0,00
ATENCAD  E vedada a utlizagho de GPS para recoihiments de recerta de valor infenor a 10 - ATMMULTA E JUROS 0.00
estipulacto em Resolucio publicacs palo INSS. A recets que resullar valor infenar devers s
adicionada & coninbuicho ou importéncia comespondente nos meses subseguentes, atd qu
11 TOTAL 858 41

@ lotal seya igual ou Supenor 20 valor minamo fiwado.

DATA DE VENCIMENTO: 20/07/2018
DEP. SIAS

2 - AUTENTICAGAC BANCARIA




3 A33C030832127178030
| Emissdo de comprovantes - 30 nivel 03/07/2018 08:51:20
_E.(u |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/07/2018 - AUTOATENDIMENTO - 88.51.20
2923802923 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.537-4

S ESSSTEESEES R EmEEssssssCCCCSCSSSSESSESEESEEEEEE
CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 86/2818
IDENTIFICADOR 58817345000100
DATA DO PAGAMENTO e2/e7/2e18
VALOR DO INSS 858,41
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 858,41
B e e B

DOCUMENTO: @7e2e1

AUTENTICACAD SISBB: B.157.1A5.55A.5F3.668

HEXEEEES VIA EMPREGADOR #**ss%ss

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e3/e7/2e18 - AUTOATENDIMENTO - 88.51.20

2923882923 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ﬁSSQCIm P E D SOROCABA

CODIGO DO PAGAMENTO 23e5
COMPETENCIA 86/2018
IDENTIFICADOR 58817345000160
DATA DO PAGAMENTO 82/87/2018
VALOR DO INSS 858,41
VALOR OUTRAS ENTIDADES @,e8
VALOR ATM/JUROS/MULTA @,08
VALOR TOTAL 858,41

DOCUMENTO: @7e2el1

AUTENTICACAD SISBB: B.157.1A5.55A.5F3.660

#eessess YIA CONTRIBUINTE *#=s+++s

Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Terrnq de Golab?fa

e '-a.j.d.a.
R$__

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



RECEBEMOS DE KALUNGA COM. E IND. GRAFICA DS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

Kalunga Comercio Industria Grafica Ltda
Av Dom Aguirre, 2121

Jardim Santa Rosalia

Sorocaba-SP

| NATUREZA DA OPERACAO
SAIDA DE VENDA

INSCRICAD ESTADUAL
669411974116

DESTINATARIO/REMETENTE

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

N® 257084
SERIE |

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA

1-SAlDA

* AR

3518 0643 2838 1100 7839 5500 1000 2570 8412 6421 3099

N 257084
SERIE |
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada,
PROTOCOLO DE AUTORIZAG A DE USO
135180395899291 14/06/2018 09:11:28

CNP)

43.283.811/0078-39 NF-E

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 14/06/2018
ENDE R.l:ll','U ) BAIRRO / DISTRITO CEP DT SAIDA / ENT
R Bachir Jorge Mubaied, 40 Jardim Saira 18.085-110
MUNICIPIO [ FONE 1 FAX ' [uF INSCRICAD ESTADUAL | HR SAIDA / ENT
Sorocaba SP
BASE DE CALCULODOICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CALC. DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOT. DOS PRODUTOS
0,00 0,00 | 0,00 0.00 171,30
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | pEScoNTO | OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 171,30
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  PLACA VEICULO  UF | CNPI/CPF
-EMITENTE
| | 1-DESTINATARIO | |
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE - ESPECIE MARCA NUMERACAD [ PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
1 (9.4 8,39 8,39
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODPROD  DESCRICAD DOS PRODUTOS / SERVICOS | NCM | CST| CFOP | UN | QUANT. | VALOR UNITARIO = VALOR TOTAL = BCALCICMS | VALOR ICMS ICMS
antigo | Fapeheo Parmna cf face brance n.80 634g 802100cm Spinal | yyppsp00 | 060 | a9 PT 2 23,00 600 000 000 W
534855 | Papel de seda 4Kx60cm sortidas Moopel PT 40 FL AR025490 | pe0 | Se2e T 2 6,70 13.40 0.00 0on 40
540307 | Papel colofine BSx100 bopp sorvidos $67526 Cromus FT3 | 3000019 | 060 | 5929 PT 3 590 3540 000 0.00 )
732503 | Tiots FVA p tessanto smicrelol 00l 03210 Acrilex T 1| 33031000 | 560 | s929 T 2 720 1440 000 0
E11638 ?&“T o de visita do mess classic fame TIAX Acimet | 300000 | 06l 5924 X I ) 6,60 000 000 "
7wy, | Tinth FAA artesansd s rwrquose 180m 30 P10 | 560 5939 PT 1 7.50 7.50 000 0.00 0
732001 | Tinta PYA p anesanato szl celeste 100ml 03210 Actilex. | 33131000 | 560 | 5929 PT 1 720 730 0,00 0,00 o0
TA2009 imﬂ”‘;# o e verde bandcira 100m1 03210 52031000 | S0 | 5920 T 2 7.50 15.00 000 0,00 0
703518 | Tinta guache 250 mi marrom 531 Acrilex PO T UN 32131000 | S60 | 5929 PO | z 540 16,80 000 o0 00
7129p8 | Tinke PYA R artesamto bomcd: 0l (0220 Aexlies BEL | ozinvo00 | sep | soae PT | 2 7.50 15,00 0,00 0,00 o0
Pago com Recursos
% Municipais / SIAS
ermn ?E_Cofabora;a
L. L
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE CALCULO DO ISSON VAFOR DO ISSON
0,00 0.00 0,00
DADOS ADICIONAIS
Merc Sweits ac Reg Subst Tnbut nos termos do Art 313-213 do anexo do RICMS - Dee 54.25] RESERVADO AO FISCO

Vol Aprox Tributos: RS 3625 (21%) Fonte: IBPFT
Faturamento 21 (80718 | 71,30)

ICMS retido no cuporm fiscal N_ 123803
HCMS retido no cupom fiscal N_123803



[bb.com.br] - Bolelo gerado pelo sistema 2a VIA BOLETO . 25/06/2018 16:08:57

INSTRUGOES:
JRS: VL P/DIA ATRASO-RS 0,03 APOS 05.07.2018 MULTA DE 2,00 % A PARTIR DE 06/07/2018. NAO RECEBER APOS 45 DIA(S) DO
VENCIMENTO.. //if ATENCAO ///i/ > SEGUNDA-VIA. PROCEDA 0§ AJUSTES DE VALORES PERTINENTES.. . ..

Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

Recibo do Pagador
£ BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.60698 84079.019141 00004.400115 7 75760000017130
Mome do PagadorCPF/CNPJ/Enderegs
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

i E-mail: proex@proex.org.br
Préex Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Assunto: Justificativa Prestagdo de Contas — Esfera Municipal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Se¢do de Suporte aos Convénios

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacdo de contas do més de JUNHO/2018, que:
e 0O valor de RS 3.454,88 creditado em conta no dia 27/06 refere-se ao pagamento do valor retroativo
(ianeiro a abril), ap6s a repactuagdo dos valores repassados.
e Este valor retroativo, por se tratar de uma verba pertencente a Instituicdo, foi utilizado para o
pagamento das despesas de Materiais de Consumo, Saldrios e Encargos do més de junho, devido o

pagamento do repasse mensal ndo ter ocorrido até a data dos pagamentos.

Colocamos-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.




Consultas - Extrato de conta corrente

A33R171151419730011
17/07/2018 11:54:55

Cliente - Conta atual
Agéncia 2923-8 o
Conta corrente  109537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Bt e Lote Mistéri
Balancels movimento Ag. origem rico Documento Valor RS Saldo
29/06/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 00 |
02/07/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 16.599
02/07/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagio 70.201
GPS- Ident.: 50817345000100 - 06/2018
02/07/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 821.830.903.872.722 7.00D
Tarifa referente a 02/07/2018
02/07/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 3.955,23 ),00 C
16/07/2018 2923 89015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 4 15498 |
16/07 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
16/07/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 ( [
17/07/2018 0000 00000 999SALDO
Invest.com Resgate Autom. 33
Saldo 337,31 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2018
I10F 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2018
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 4.337 82
OBSERVACOES :

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.
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Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

A33C030832127178054
03/07/2018 08:56:13

Agéncia 2923-8
Conta corrente 1095374 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
::::godo 06 /2018
Lancamentos
Dt Dt. "
balancete movimento A9 °rigem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
30/05/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior ) C
05/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.000.475
05/06 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
05/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 i
05/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
05/06/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 28.945
05/06/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacao 60.501
GPS- Ident.: 50817345000100 - 05/2018
05/06/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 831.561.100.013.489 10
Tarifa referente a 05/06/2018
05/06/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 [ 0
27/06/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475
27/06 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
27/06/2018 0000 14049 855 Fundo BB RF Simples 1.201.100
27/06/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 0,0
28/06/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 62.801
BANCO DO BRASIL
28/06/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5
29/06/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087
29/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
30/06/2018 0000 00000 998SALDO 7
OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R171151419730012
17/07/2018 11:55:22

Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 1095374 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Més/ano referéncia JULHO/2018
BE RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
29/06/2018 SALDO ANTERIOR 4138 11 429,385031
02/07/2018 RESGATE 3.955,23 0,17 0,90 410,478848 9,638255465 18,906183
Aplicagao 08/05/2018 72,20 0,05 7.495815
Aplicagao 05/06/2018 200,01 0,08 0,03 20,763415
Aplicagao 27/06/2018 3.683,02 0,04 0,87 382,219618
16/07/2018 APLICAGAQ 4.154,98 430,668030 9,647755836 449 574213
17/07/2018 SALDO ATUAL 4.337.82 449 574213 449,574213
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.138.11
APLICAGOES (+) 4.154,98
RESGATES (-) 3.955,23
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,03
IMPOSTO DE RENDA (-) 017
I0F (-} 0.90
RENDIMENTO LIQUIDO 0,04
SALDO ATUAL = 4.337.82
Disponivel p/ Resg = 4.337.31
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,04
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,47
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
27106/2018 809.292.327 3.865,03 401,125801 18.906183
16/07/2018 909.292.316 4.154,98 430,668030 430,668030
Valor da Cota
29/06/2018 9,637295741
17/07/2018 9,648722321
Rentabilidade
No més 0,1185
No ano 14253
Ultimos 12 meses  3,3516
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 17/07/2018 - Cola. 9,648722321
Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC D800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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A33C030832127178057

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/07/2018 09:06:54
Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 109537-4 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Més/ano referéncia JUNHC/2018
BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/05/2018 SALDO ANTERIOR 24315 25,281590
05/06/2018 APLICACAD 199,75 20,763415 9,620286302 46,045005
27/06/2018 APLICACAD 3.865,03 401,125801 9,635455967 447 170806
28/06/2018 RESGATE 171,30 0,09 17,785775 9636352758 429, 385031
Aplicacao 24/04/2018 2288 0.01 2,375841
Aplicagao 08/05/2018 148,42 0,08 15,409934
29/06/2018 SALDO ATUAL 413811 429 385031 429, 385031
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 243,15
APLICACOES (+) 4.064.78
RESGATES (-) 171,30
RENDIMENTO BRUTO (+) 1.57
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,09
IOF {-) 0,00
RENDIMENTO LiQuIDO 1,48
SALDO ATUAL = 4.138,11
Valor da Cota
30/05/2018 9617484093
29/06/2018 9637295741
Rentabilidade
No més 0,2059
No ana 1,3052
Ultimos 12 meses 3,4970
BB RF Simples - CNPJBB RF SIMPLES
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/05/2018 SALDO ANTERIOR 409 22 323,910661
27/106/2018 RESGATE 41015 0,38 323,910661 1.267416757
Aplicagio 19/03/2018 410,15 0,38 323,910661
20/06/2018 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 409,22
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 410,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,31
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,38
IOF {-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,93
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
30/05/2018 1,263375653
29/06/2018 1,267844155
Rentabilidade
No més 0,3536
No ano 2,1943
Ultimos 12 meses 5,3263

Transagdo efeluada com sucesso por. J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

] . E-mail: proex@proex.org.br
PréEx Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SEOROCABA

Sorocaba, 07 de junho de 2018.

Oficio n® 093/2018- Associagio ProFx
Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A
Cdmara Municipal de Sorocaba

A Associa¢do PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de

contas de maio/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta e guatro reais e noventa e oito centavos). (—» .
1) Anexo 24; = \
2) Cépias das despesas realizadas no periodo; "_'
3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia; ";"
4) Extrato bancéario de conta exclusiva; ::
5) Conciliagdo Bancaria r::‘,
6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Camara Municipal; f'*s
7) Declaracdo GFIP ,;
8) Certiddes negativas de débitos; Pﬁ
9) Relatorio de atividades do referido mes; E

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos. _—
” /
/ d'f
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CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arguivo OiVXo2C10G300001.zip foi armazenado na Caixa Economica Federal em 26/06/2018 as 14:30:35.

O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é;
C3E2DB40D9D1D7FB4040404040404040D489F230D44BCB036,

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo fol devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugdo.

Informacdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscricao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 06/2018

NRA: QiVX02C10G300001

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetdo das informagoes.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADUA ECOmMlCA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA: 18265713000142 ,
Seu arquivo OiVX02C10G300001 zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 26/06/2018 as 14:30:35.
O ndmero do Protocolo de Envio desle arquiva é: C3E2D84008D 107FB84040404040404040D489F23044BCB036.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquive, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a solugdo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE

Inscrigdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 06/2018

NRA: 0iVX02C10G300001

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do conteudo das informagbes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMBO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8,40 (14/12/2017)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 26/06/2018
HORA: 14:33:20
PAG : 001/001
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EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COMPETENCIA: 06/2018

COD REC: 115

FPAS: 639

INSCRICAD: 50.B17.345/0001-00

SIMPLES:

il

i s s i S S o T . i, S o . T - - - T " " " o . > o S S T S o o o S S T . £ S S .

QTDE TRABALHADORES

REMUNERACAOD
DEPOSITO
ENCARGOS FGTS

CONTRIB SOCIAL

ENCARGOS CONTRIB S50C

TOTAL A RECOLHER

FGTS - 8%

4

9.326,32
746,10
0,00
a,00

0,00

o o o o 7 . T

VALIDADE DO CALCULO:

até 07/07/2018

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGAC, SERA(AD)

IMPRESSA (S) SOMENTE APOS TRANSMISSACQ DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/06/2018
GFIF - SEFIF 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HERA: 13;?352ﬂ
PAG : Q0 0oa?

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAOD A PREVIDENCIA

B58300000076 461001791807 707618050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO

REM SEM 13° saL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPDSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26=-1 15/10/2014 01 02515
2.715,40 o, 00 0,00 244, 38 217,23 0,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 0,00 0,00 101,52 101,52 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3.172,95% 0,00 0,00 349,02 253,83 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 0,00 0,00 195,20 173,52 0,00

TOTALS DA EMPRESA/TOMADOR
9.326,32 0,00 0,00 890,12 746,10 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/06/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:33:20
PAG : 0002/0007
RELAGAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTOD - EMPRESA
MODALIDADE : “BRANCO"™-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
B58300000076 461001791807 707618050851 0B1734500013

N® ARQUIVO: QiVXo2CloG30000-1

EMPRESA: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: DrmOWNiOXy40000-9 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 06/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL BREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 4 9,326,132 0,00 9.326,32 0,00

TOTAIS: 4 9.326,32 0,00 9.326, 32 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIFP B.40 (14/12/2017)

MODALIDADE :

TABELAS 37.0

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SORQCABA

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

(22/01/2018)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

9~CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

DATA: 26/06/2018
HORA: 14:33:20
PAG : 0003/0007

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 06/2018 <COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAQ CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAQ CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°S5AL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JRM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099,24-3 14/10/2005 01 05132
2.29%,43 0,00 0,00 206,94 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 g1/02/1985% 01 02311
3.274, 98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 0L/04/2015 01 04110
2.617,86 0,00 o, 00 235,60 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405,38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 0,00 0,00 130, 93 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO 129.78934,25-7 0L/09/2008 01 04110
2.617,86 a,00 0, 00 235,60 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
2.711,22 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMFOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 18/01/2000 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394
5.095,61 0,00 0,00 560,51 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 oL 02311
3,274,98 0,00 0,00 360, 24 0,00 0,00
1SABELA CGOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02516
2.079,44 0,00 0,00 187,14 0,00 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673,25-4 19/06/2012 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 @1 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 03331
1.431,08 0,00 0,00 114,48 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/06/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:33:20
PAG : 000470007
RELACAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAOQ INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL ACQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACACO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAC: 50.817.345/0001-00

COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OQUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR/OBRA : INSCRICAG:

NOME TRAEALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAD CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311

1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00

"TOTAI5 DA EMPRESA/TOMADOR
37.396,85 0,00 0,00 3.562, 52 0,00 0, 00
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PAG : 0005/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMD DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N® ARQUIVO: 0iVXo2CloG30000-1

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: DrmOWNiOXy40000-9 INSCRIGAC: 50.817.345/0001-00
coMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: G, 00
TOMADOR /OBRA: IHSCRICACI:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERAGCAO SEM 13° REMUNERACAQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV S0C
01 16 37.396,85 0,00 37.396, 85 0,00

TOTAIS: 16 37.396,85 0,00 37.396,85 0,00
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RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

) N® ARQUIVO: OiVXo2C1aG30000-1
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: DrmOWNiOXy40000-9 INSCRICAO: 50.817,345/0001-00
COMP: 06/2018 COD REC: 115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADQ: 0,00
TOMADOR/OBRA INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE: 8513900
VALOR DEV PREV S50C CALCULADO SEFIP: 2.725,67 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4,452, 64
SALARIO FAMILIA: 63,42 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE : 0,00 PERC DE ISENGCAQ DE FILANTROFPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHD - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUCRO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC, 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAD
PERfODO INICIAL: 03/2018 pERTODO FINAL: 03/2018 VALOR SOLICITADO: 1.663,55
VALOR ABATIDO: 1.663,55 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 327,76
RETENCAC (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULD APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANCS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : 0 I1: 0 I2: 0 13: 0 14: 0 J 3 0 K: B L@ 0 M : 0 Nl: 0
NZ: 0 N3: 0 01: 0 o02: 0 03: g Ppl: 0 p2: 0 PB3: Q- 2l 0 Q2: 1]
03: 0 04: 0 ©5: 0 Q6: 0 R : 0 sZ: 0 53: g Uvl: 0 w2: 0 93: 0
Vi 0 W : 0 X : 0 Y : 0 Zl1: 0 22: o z3: 0 2zZ4: 0 £5: 0 Z6: 0
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COMPROVANTE DE DECLARAGAC DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: O0ivXo2CleG30000-1
EMPRESA: ASSOCTIACAC PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: DrmOWNiOXy40000-9 INSCRICAD: 50.817.345/0001-00
COMP: D6/2018 COoD REC: 115 COoD GPS: 2305 FBPAS: B35 QUTRAS ENT: 0000 S5IMPLES: 1 RLIQ RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CHAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1HUMS-110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE: 8513900
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: T 639 " 620 784 777 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.452, 64 0,00 0,00 0,00 4.452,864
Contribuintes Individuais 0,00 a,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregades/Avulscs 0,00 a, 00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 a, oo 8,00 0,00
RAT 0,00 0,00 q,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 a,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Producdc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Retengao Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 63,42 0,00 0,00 0,00 63,42
(=) Compensagdc 1.663,55 0,00 0,00 0,00 1.663,55
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA S0CIAL 2.725,87 0,00 0,00 0,00 2.725,87
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - QUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL & RECOLHER 2.725,67 0,00 0,00 0,00 2.725,67

A DECLARACAC DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DD ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
pDivIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAOC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAD JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6£.830/80.

& EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAD QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAC/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AD MESMO PERIODO.

O EMPREGAUOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO MNA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.
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RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 06/2018

e e e T e T S ——

EMFRESA INSCRIGAD OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADQS EMPRESA QUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCTIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

2.789,09 0,00 0,00 63,42 0,00 0,00 2.725,67 0,00

OBSERVAGCAO : PERCENTUAL DE ISENCAO DE FILANTROPIA : 100,00 %
VALOR COMPENSADO: RS 1.663,55 - 03/2018 A 03/2018
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RELATORIO DE COMPENSACOES

COMPETENCIA: 06/2018 CODIGO DE RECOLHIMENTO: 115
EMPRESA: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
FPAS VALOR SOLICITADO VALOR COMPENSADO VALOR NAO COMPENSADO
639 1.663,55 1.663,55 0,00

VALOR EXCEDENTE AC LIMITE DOS 30% (SOMATORIO DE TODOS OS FPAS): 327,76



03/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/10/2018.

Cadigo de controle da certiddo: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n° 18050009523-92
Data e hora da emissdo 03/05/2018 14:46:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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%7  SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 065.450/18-76

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 19:42:25 h, do dia 05/07/2018.
Valida até 05/11/2018.
Codigo de autenticidade: 0FB7B738185E9DFE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via l



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1del
Se¢do de Tributos Mobilidrios

CERTIDAOQ INSCRITO ATIVO

CERTIDAO N°: 065.451/18-57
PROCESSO N° 2017/029447-4

Certidio via web

Inscri¢do Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPIJ: 50.817.345/0001-00

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade Principal: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO.,

Data Abertura: 20/07/2007
Processo Abertura: 2007/016400-9
Situag@o do Cadastro: Ativa

Regime de Pagamento do ISS: Isento / Imune do ISS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada que, os tributos foram
langados nas devidas épocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal Mobiliario acima identificado,
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba.

CERTIFICO ainda que, a inscrigio municipal tem efeito Gnico e exclusivo de registro fiscal, sendo que
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certiddo emitida as 19:42:25 h, do dia 05/07/2018.
Valida até 03/10/2018.
Cédigo de autenticidade: SA2ZDB73ES01AD48A

Para conferir a autenticidade de certidbes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 056.214/18-96

Certiddo via web
Inscri¢do Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 15:57:31 h, do dia 08/06/2018.
Valida até 07/08/2018.
Codigo de autenticidade: 227D516C61CO5A6A

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N*Via i
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50,.817.345/0001-00
Certidao n°®: 149084030/2018
Expedicgdo: 27/04/2018, &s 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb c n°®

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacicnal de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalhe, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est8o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢doc Préwvia.

Mividas e sugestdes: cndt@tst, jus.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  50817345/0001-00
Razdo Social: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 07/07/2018 a 05/08/2018

Certificacdo NUmero: 2018070704574279816749

Informacao obtida em 25/07/2018, as 14:26:27.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 25/07/2018



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 1B085-110 - Sorocaba/SP
Telefane: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www . proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCASA

I RELATORIC MENSAL BE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS _I
[ntidiade: Associacao Proex de Sororaba

N do Seovigo: Servico do Protedo Social Lspecial de Media Complesidacde par Pessoas com Deficioncia tntelectual o sups Familias
Mes/Ano: Junha de 2018

ATIVIDADES
ATIVIDADES DESENYOLVIDAS N° DI DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INPIVIDUALAGRU PAL/FANILIAR) PFARTICIFANTES PROFISSIONAL
RESPONSAVE |

ATIVIDADES DIVERSAS:

Oficina de artesanato - Noste mos de junho o artesanato foj
temitico devida a lesta junina. Foram  confeccionados
avantals persaonalizados, cabas que foram usatps nal
festa qunmina  decoradas com  bandeninhas ¢ papel
estampado xadrez, logucinnhas teitas com galhos socos o
celofane e baldes comdia para compal @ decoracao

Projeto identidade- O projeto (dentidade vem wendo
desonvolvido desde o mes de fevereiro com os atendides do

. R ! Jesslea Cristing Godoy
ATIWIDAREGRUPAI 23 oficina socigeducativa ¢ 1em apresentado resultados muito . ' ¥

) ] Orientadora Social
gratificantes, NMeste més de junho [oram trabalhados os

sonhos de cada atendito. Para repisirar 05 sonhos tol
redhzady uma sessao de fatos na tentativa de reproduzir os
sanhos de cada atendido

Datas comemorativas- Festa lunina, Neste mes devido as
festividades  juninas  foram  pesquisadas  as  Wistorias o
prigens. da festa e quais as lendas e tradig@es gue compon
as comemonacaes. No dia 23 do junho tivemos a realizagan

de uma festa juning na institulydo onde atendida e alunay




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

puderam confraternizar

ATIVIDADD GRUPA]

Na tanfarra continuamaos com os ensaios da masica “Dona
Maria”. No refrao da musica estamos ensaianda a lira tarer
A linha metadica da vor

Na coral continuamos os ensaras da muasica "Dana Maria”

com divisao de voaes no refrido e verso

Mateus Duarto- Instrutor

de Musica

Na sala estamos cnsatando um medley de quatro masicas
no estilo torra para ficharmos nosso semaestre. As musica

fMatews Duarte- Instrutor

RIRHORRE R = san "[sperando no janela”, "Rindo atoa”, "Asd Branea” e de Musica
“Colo de menina”
FAMILIAR 06 Orientacao realizada com as familias dos usudrios visando Fwelip |- Marnns Machado
trabalhar demandas relacionadas a0 compartamento dos Psicologa
mesas CRP 06/103462
INEYIVITLIAL 04 Realirada otlentagoes andividuais. com os usuarios para Evelin . Marins Machado
trabalhar questdes camportamentais especificas Psicologa
CRP 06/103462
Realizado Grupo “Do Lada de Dentro” cam os usuarios Eveliny [, Marins Machato
ATIVIDADE GRUPAL 17 Visando trabalhar aspectos alelive-emocionais atravey doe Psicologa
recursos ludleos CRP 06/103462
SERVICO SOCIAL
2 Reuniges de equipe ; 2 reuntao com as familias,
N .'I 7 Comtalo teletomen com as familias; - Niarta Teiisss C. Santos
SERVICO SOCIAL & Contato com arede Assistencial; Realizagao de 3 PIA, i :
Assistente Social
Atividade mercadao de trabalho
Realizamos trés encontras com o grupo de trabalivo
simulando um setor administrativo for muto grodutivo,
ATIVIBADE GRUBAL 23 LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA) Resana T_Yamaguchi

Faram trabalhadas as tarafas de organizacac do amhiente

Terapeuta Ocupacional
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do quiarto

AVDS' ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

Orientacao sobre o aprimoramento da escovagdo dos
dentes durante o horario da higiene bucal

Orientacao sobre o manuseio de alheress ¢ postund 3 mesa
durante o horaria de almoge & lanche dos atendidos

Acompanhamento, orientacao ¢ treinos sabre os cuidadas

Rosana [ .Yamaguach

ATENDIMENTO =AML IAR 23 dos cabelns, unhas, pele. pes, dentes, use do banhera .
j Terapeuta Ocupacional
tomar banho e lavar as miios, & manutengao do kit (e
|I|Hrt'l‘l[‘ pessoal
Durante o desenvalvimento de todos os projetos a questio
da higiene o cutdado pessoal ¢ mencionada para gue cada
i construa A cohsciencia sahre a recponsabilidade na
Lareta cotidiana de cuidade pessoal
CULINARIO SABOR ESPECIAL:
/ . ) : 3 Rosana T.¥Yamaguch
ATIVIDADRE GRUPAL 23 Foram confeccionados biscoilos ¢ pao de mel para festa 2
Terapeuta Ocupacional
(L]
OFICINA RODA VIVA: Rosana |.¥Yamapuchi
ATIVIBADE GRUPAL 23 O Projotoe trabalthow o temva do aumoconheciniento e sba lerageula prupacional
influéncia nas relagdes interpessoais. EvelimM Marins - Psicologa
EXPRESSAO CORPORAL:
No prajeto festa junina, trabalhamos com Uim tealro musical -
p Ana Cristing Pereira Baniett
elabarado a partir de dados colhidos em rods de conversa ik deEd ly
N ) i - Professora ucacao
ATIVIDIADLE GRUPAI 23 com as usuanas. Depors escolhemos as muswas que foram ¢

usadas nas coreoprafias e personagens. Dividimos os grupos
de forma que todos pudessem garticipar respeitando sias
individualidadoes

Fisica

ATIVIDADE GRUPAL

Avaliagdo e complememntagae da  avaliagio de novos

Aparecida YumiNishimorl —




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Soracaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@ proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

T

SOROCABA
10 LisLarios Fonoaudiolopa
ALIVIDAD Relatorios Aparccida YumiNishimop] -
Fonoaudiologa
03 Atendimento do Coral —enfocando a articulacio o condados | Aparecida YumiNishimor -
ATIVIEADE GRUPAI vocals Continuamos o r'-"-‘-.LI-U' di musica “Dana Maria” Fr".m.umilniqn;q
vanedivisao e vizzes no refrae e verso Mates Barbasd NDuarte —
instrutor dio Musico
by
ARTICULACAD COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAQ MOTIVO CONCLUSAQO DA ARTICULACAD

RESULTADOS ALCANCADQOS

ATIVIDADES DIVERSA:

DOFICINA DE ARTESANATQ :

Na confocgdo di atlesanatas as elapas sio divididas desde a mais simples as miis complexas e cada participante desenvolve a pecd em alpuima élapa,
dopendenda da sua habilidadie motora, assim todos participam da confecgdo de forma satsfatona

Na oficing de artesanato todos oy atendidos participam de todas as etapas de elaboracio das pecas. Aqueles que tém mais dificoldade executam as otapas
menos conplexas

[ m o media B0 dos atendidos consepue participar de 1odas as etapas oo confectdo dos itens

PROJETO IDENTIDADE:

O projutp identidade cpvalve todos os atendidos da Oficina Socioeducativa , sendo assim todas participam de forma ntepra do projeto.

Q% atendidas tem participado com bastante entusiasmo desta oficing trazendo resultados pesitivos e gratificantes

DATAS COMEMORATIVAS:

Na oficing das datas Comomarativas oo atendidos foram envolvidos em todas as etapas da preparagao para a comoemaracio da festividade

Os resultades alcangaders na preparagao para as datas comemaorativas foram muito satisfatorios o puderam ser comprovados cam a bela apresentacao gque
aconitecey no diada fosis
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SOROCABA

MUSICA:

Uma média de 80% dos usuarion conseguleam dosenvolver as atividades prapostas

Desenvisivermos o n.'c.umrnirm;.'!ﬂ, mymorizacda, rilpe @ percepcae musical,

PSICOLOGIA:

FAMILIAR:

Atecrica de Pacologia poniuow para as familias questies sabre o comportamento dos usuarios, visando trabathar candutas mals adequadas o diminuigan
de ansicdade, As arentagors perinentes gy demandas foram realizadas, e pode se observar que as familias comprecnderam as apantamentos reahizados,
o ficarim de dar comtouidade as comversas no ambiente Famidlar

INDIVIDUAL:

A responsavel pelp SeTor anentoll s usldnos sabire comportamentos inadequados que estavam interferindo em suas retinas. Os assistidos entenderam
as orntacoes feitas, ool blservado mudanca om algumas condutas

GRUPAL:

A malonia doy aspanoy parficiparam  foram hastante abivos no grupe. Atraves de desenhas, rles conseguiram expressar sews sentimentos e emocdes, e
a0 gl by, estan descivalvendo ama methor percepeao de si mesmos. Porem; 4 (quatro} usuarics que apresentam meior deficit copnitivo necessiaram
dir ajudia da wenica e tiveram diticuldade para entender a proposta

SERVICO SOCIAL:

Aurmento da treguend s das familas no grupo o bed ga beipingao;

[Participadgdo dus familias ne PIA

Melhorar do convivie Tamiliar, amadurecimento e autonomia de uma uwsuana, apds realizagao do PIA

Grupe de Maes boa participacan 7 garficipantes

TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS: |Newvide ao frig, holve uma queda de 60% no desempenho dos usuarios para o desenvolvimento das atividades diarias de cuidado prssoal o higlene
Mos renos realzados na metituigzio fon possivel retamar a importancld ¢ adouieit ors melhgra de 40% no rendimento dos mesmos com relacao Jo bem-
51l

As babeas lemparaturas provocaram o aumento da resisténcia dos psudrios em realiza as atividades de autocuidade, tator gue fol trabalbado comoa

grupo O atendides realzaram p treino do eorte de unhas utilzande o cartador corm supervisdo, onde foi possivel abservar a inscpuranga gue toi
trabalhada coin as orientagies,

LAR DOCF LAR:

Cansudorande a tareta de estondin o raupaee recolher do varal, cerea de 30%, dos usudarios nao consegue realizar o abividade, necessitando de auxflio
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consideravel

CULINARIA:

ol posavel constalar que BO% dos ohijetivos propostos ho mis foram atingidas durante a praducio dés receitas

A conleccio do pao do mel trouxe muita satistugao pata os uswdnas, pargue viram o que produziram sendo vendido na festa juning, gerando muito
pegulhio para o grupo.

RODA VIVA;

Luantitativamente, adve um restllado de 60% de apraveitamento do giupo com 4s propostas do més. Deve ser dadii continwidade nd dinamica do lema
O atendidos participaram dos dinamicas com muile interesse, alpuns apresentaranvdifliculdade paraidentificar e realizar as reflextes necessarias frela
FrOposta, mas PeNMane e FLm o grupe & consepguiram acompanhar @ ritmo, Os encantres foram muito pasitivas ¢ a contribuicao die dlﬂLLlh usuarins toram
PHULL PEFLINETLES @ 0 gHupn Mostrou-se muita 1 Leptivio e parfic pativo

EXPRESSAO CORPORAL:

23 wswarios executaram as atividaces

23 usuarios realizaram as alividades, consideranddo suas limitacons dentro da esperado

FONOAUDIOLOGIA/MUSICA:

Comal! e de memonizaging dee selvao dacmisaey, aticnlsedo, melodi, benipe di misicn “Prapd Muei de Plhoge B o Jorge, A fipresentagito di
Pt sermesive Tor canechala ey ilo sios poneos ensitios = influene b por fergalos ¢ caecknnento de atendimente des ks o parilisagio dos
canmmithongiios A apresentigine Lo veaireadi pasd oosegomdes semestie,

FONOAUDIOLDGIA

v Foram tealimadas relatanos para o leclamentn do semestre

v Realizado avahagan de alguns usudrios glie entraram apos o inlcio do ano letive

Sorocaba, 30 do junho de 2018

Responsabilizo-me pela exatidao e veracwiade das inflormagbes agima, ciente que, se falsa a doclaragao, ficorei sujaite as penas da |ai

Maria TOTorS Camarge Santos
Assistente Social/ Cooerdenadora
CRESS: 42765

dente/Diretora

=

Vi s C. S
Ascistonte Social
CRESS 49765
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EQOROCABA

SERVICO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo ProEx de Sorocaba [Mmés: Junho/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos  |Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 25 de julho de 2018.




